2234.- 1476: Et quia de D.N...plurimas intellectimus se fecisse
inordinationes frequentando et discurrendo per civitatem
Senarum in scandalum multorum et Ordinis opprobrium, nisi
a talibus se emendaverit, Prior Domus Belregardi ab officio
Procuratoris eum absolvat. (Pr.Tusciae).

II.PROCURATOR [2234]

[2235] PROCURATORIY. II

- 2235.- 1503: Inhibetur strictissime omnibus Procuratoribus Domorum Provinciae Cathaloniae, ne sub colore alicujus licentiae et consuetudinis intrent civitates, nisi forte urgeat aliqua magna necessitas cui aliter provideri non possit, et tunc fiat de expressa licentia Prioris pro illa vice tantum et non aliter, sub poena privationis officii.
- 2236.- 1543: Et D.N...exerceat officium Procuratoris in Domo Neapolis et non nisi semel in anno exeat extra. (Pr. Lombardiae remotioris).
- 2237.- 1561: Hortamur Procuratorem Domus in Astheim ut discrus sus suos superfluos et vagos coercent, et monasterium non exeat sine licentia sui Prioris, et honesto famulo et melius solito revereatur suum Priorem, si justam Dei et Ordinis cupit effugere censuram. (Pr. Alemaniae Inferioris).
- 2238.- 1570: Et Procurator Domus Padulae qui nunc est et de cetero erit in civitate Neapolitana pro negotiis, suam residentiam faciat in Domo Neapolis sub poena absolutionis, et quando vacaverit, Divinum Officium in Ecclesia sequatur. (Pr. Lombardiae remotioris).
- 2239.- 1579: Quia Procuratores Domorum Montelli, Paduae et Venedane, litium multarum occasione ad civitatem Venetiarum quam saepissime venientes, etc....., etc....., etc....., discricti in jungimus Prioribus dictarum Domorum ut effectualliter concludant quisnam secularis aptus et idoneus foret ad omnes eorum lites sollicitandas instituendus...., ut sic Procuratores, nisi necessario comparantes, in ea quam professi sunt solitudine sancta, reliquum temporis vitam degentes, cartusiana reputatione conservata, sibi proficiant, civitatem aedificant, ac denique monasteria a gravi expensarum pondere prorsus exonerent....(Pr. Tusciae).
- 2240.- 1605:Omnibus Procuratoribus Grangiarum Domorum Provinciae Lombardiae remotioris prohibemus accessum ad civitatem (Neapolis) absque rationabili causa, judicio alterius Visitatorum approbanda....sub poena absolutionis a suis obedientiis. Et si quando transire habeant per illam, contenti sint solo transitu.
- 2241.- 1641: Ordinamus ut Procuratores Cartusiarum Provinciae Sancti Brunonis qui Neapoli pro negotiis suarum Domorum pro tempore commorantur, omnes resideant et habitent in hospitio Cartusiae ejusdem civitatis.

3º: PROCURATOR: Pauci debent esse: II.PROCURATOR [2242]

2242.- 1432: Quia in Provinciis Alemaniae Superioris et Inferioris, Rheni, Saxoniae, et Picardiae Remotioris, nulla Domus habet duos Procuratores, paucis Domibus exceptis, volumus et ordinamus, propter majorem Domorum uniformitatem quatenus singulae Domus dictarum Provinciarum sint contentae unico Procuratore, et licentias super hoc concessas revocamus.

2243.- 1506: Et de his quae petit Prior Fontis Beatae Mariae pro tertio Procuratore, sit contentus de duobus. (Pr.Franciae).

2244.- 1506: Et amodo Prior Domus Mediolani sit contentus uno Procuratore. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2245.- 1523: Et de caetero Domus Mediolani sicut antiquitus sit de uno Procuratore contenta. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2246.- 1572: In Domo Vallis Pisii: Amodo cum omnes Grangiae dictae Domus sint locatae, non habeatur nisi unus Procurator tantummodo. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2247.- 1587: Et putamus unum Procuratorem sufficere Domui Belnae. (Pr.Franciae).

2248.- 1596: Et quia in Domo Portae Coeli non sunt necessarii duo Procuratores, ideo Procuratorem ad extra pro nunc supprimimus. (Pr.Cataloniae).

2249.- 1650: In Domo de Aniago: Et inhibemus Priori ne in Domo duos Procuratores habeat. (Pr.Castellae).

2250.- 1682: In Domo Maggiani: Et ad minuendam multiplicitatem Procuratorum juxta mentem Statutorum et Capituli Generalis, D.N...redeat ad cellam claustrum. (Pr.Tusciae).

4º: PROCURATOR erga Priorem: Obedientia - Pax - Rationem reddere:

2251.- 1156: In hebdomada ante Adventum, Procurator etiam non requisitus, Priori ad reddendam rationem paratum se exhibet, et Prior, cum placet, recipit.....Cum de novo aliquis factus est Procurator, ut scribat quod acceperit et quod expenderit, instruitur.....Si necesse fuerit, ratio a Procuratore saepius exigatur.....Quod si neglexerit, abstineat a vino donec reddat. Quoties enim Prior voluerit, nihilominus eam reddere debet.

[2252] PROCURATOR

2252.- 1180: Procurator postquam dederit pauperibus denarios undecim vel aequivalens non possit alios denarios dare sine licentia Prioris. Vester novas dare non potest, veteres autem et rejectas dare potest sed non passim et sine delectu.

2253.- 1488: Et Procurator Domus Montis Rivi humiliter et delegabiliiter obediatur jussibus Prioris nihilque importantiae faciat sine ejus voluntate. (Pr. Provinciae).

2254.- 1493: Et Procurator Domus Vallis Dei fideliter et legatiter obediatur Priori suo et ostendat ei negotia et facta Domus, et nihil faciat magni sine Prioris consilio juxta formam Statutorum. (Pr. Franciae).

2255.- 1532: Et monemus Domus in Ilimbach Priorem et Procuratorem, in visceribus Jesu Christi, ut omni contentione seposita, concorditer, ut religiosos decet, inter se vivant, quisque eorum quae officii sui sunt exercendo. (Pr. Alem. Infer.).

2256.- 1552: Et D.N... Procurator corrigat viam suam, et sit reverenter obediens suo Priori, alias Ordo providebit.
(In Domo Herbipolis - Pr. Alemaniae Inferioris).

2257.- 1577: In Domo de Miraflores: Et declaramus Patrem Procuratorem debere vocari et interesse tractandis negotiis Domus cum antiquioribus quamvis non sit senilis aetatis.
(Pr. Castellae).

2258.- 1581: Et Procurator Domus Montis Rivi de caetero nihil faciat inconsulto Priore. (Pr. Provinciae).

2259.- 1836: Procurator Domus Padulae monetur ut, suo contentus officio, non se ingerat in munus Prioris.

5º: PROCURATOR: Realiter debet esse Procurator:

2260.- 1475: Praeficimus D.N... in Procuratorem Domus Monialium Sanctae Annae ad sublevamen dictae Domus multipliciter nunc gravatae debitum. Et volumus quod exerceat illud officium realiter, omnia recipiendo et exponendo, et nullo modo de caetero Donati aut quicunque laici sive intranei sive extranei nisi per suam delegationem, et subdelegati ad statim in reditu suo teneantur ei reddere rationem et computum de omnibus, ac ipse consimiliter Vicario et Priorissae temporibus suis per omnem modum sicut in Domibus Monachorum fieri consuevit. (Pr. Picardiae remotioris).

[2260] PROCURATOR

II.PROCURATOR [2261]

2261.- 1568: Et D.N... Procurator habeat curam librorum reddi-
tuum Domus, nec permittantur saeculares habere illam cu-
ram in futurum. (In Domo Florentiae - Pr.Tusciae).

2262.- 1715: In Domo in Snals:....Et ea quae per Procuratorem
tractanda sunt negotia Domus, non per Laicos Fratres, sed
per Procuratorem tractentur, ut de caetero ex gremio ad of-
ficium possint applicari. (Pr.Alemaniae Inferioris).

6°: PROCURATOR: Misericordiae aliquae:

2263.- 1446: Et ordinamus quod D.N... Procurator quem ab officio
Procuratoris deponimus, in claustru Domus remaneat et ibi-
dem salutem suam securius operetur. (In Domo Sancti Jacobi
de Capro - Pr.Lombardiae remotioris).

2264.- 1571: Et D.N... olim Procurator maneat in Domo et studeat
se quietius habere. (In Domo Vallis Pisii - Pr.Lomb.prop.).

2265.- 1669: Et D.N... in Domo Claramontis, qui segniter nimis
se gessit in officio Procuratoris multumque detrimenti ob-
suam incuriam intulit praefatae Domui, privetur passiva vo-
ce per triennium. (Pr.Sancti Brunonis).

PROFESSIONE: (Vide etiam: 472-478)

2266.- 1375: Nullus supplicet de caetero Capitulo Generali pro
anticipatione Professionum Novitiorum quorumcumque, nam
de istis anticipationibus multa scandala Ordini hactenus
evenerunt.

2267.- 1724: Admonitio in Provincia Tusciae: Servetur n.12,
Cap.XV, Primae Partis Statutorum, et in spatiamentis et
colloquiis incedant aut maneat juniores ab aliis separati
quamdiu Priori expedire visum fuerit, sed invigilent Visitato-
res ne Piores facile dispensem juniores ab hac lege et
non nisi post quinque annos a Professione, nisi ratio ur-
geat a Visitatoribus approbanda.

2268.- 1839. Ord.3: Quia experientia et usu didicimus quae et
qualia damna in Ordine nostro evenerint in quibusdam locis
ex admissione ad Professionem post unum tantum Novitiatus
annum, idcirco, prævia Sedis Apostolicae facultate, præ-
cipimus neminem de caetero ad Professionem recipi nisi post
duos probationis annos.

II.PROFESSIONE [2268]

[2269] PROFESSIO

2269.- 1851. Ord. 3: Revocantes, modo tamen accedit consensus
SS. Domini nostri Papae IX feliciter regnantis, Ordinatio-
nem 3am Cap. Gen. anni 1839 quae incipit: "Quia experientia.."
statuimus quod de caetero et quoad Monachos tantum, anno
Probationis elapso, Novitii vota simplicia praesente Con-
ventu in Capitulo emitant et per quatuor annos Juvenes Mo-
nachi sub tutela Magistri Novitiorum perseverent, Sacrae
Theologiae studio dediti; peracto vero quinquennio a ves-
titionis die, si receptibiles Conventui apparuerint, ad
faciendam Professionem Solemnam cum caeremoniis apud nos
consuetis admittantur; durante autem supradicto quinquennio
ad Sacros Ordines non mittantur, nec a votis suis dispensa-
ri possint, nisi a Reverendo Patre. - Sacra Congregatio ad-
junxit: vel a Sancta Sede. - (Summus Pontifex Pius Papa IX
approbavit hanc dispositionem et postea jussit in omnibus
Institutis fieri vota simplicia: 19 Martii 1857).

PROTECTOR ORDINIS:

2270.- 1479: Quia intelleximus quasdam personas Ordinis sine
aliqua commissione ab eodem facta eis, praesumptuose, in-
consulte, et ex propria voluntate procurasse protectores
pro Ordine nostro de Reverendissimis Dominis Cardinalibus
per Brevia Apostolica, cum ipse noster Ordo ab initio sui
usque ad tempora proxima semper fuerit sine speciali Pro-
tectore (ab initio usque ad annum 1462), et grave sit Domi-
nis Cardinalibus in majoribus occupatis nostris intendere,
nec Ordini expediat, eapropter nos Diffinitores Capituli
Generalis ordinamus et praeципimus sub poena majoris ex-
communicationis quam quilibet contra faciens ipso facto in-
currat ut de caetero nullus id facere attinet. Nos enim
Sanctissimi Domini nostri Papae et omnium Dominorum Cardi-
nalium protectione potius gaudere volumus et ad quemlibet
ex ipsis in causis nostris magis nobis subvenire volentem,
liberum optamus habere recursum.

PUNITIONES:

2271.- 1420: Quia facilitas veniae ausum parit amplius delin-
quendi, ordinamus ut circa inordinatos et contra Ordinem
excedentes poenae Statutorum strictius observentur.

2272.- 1428: Et D.N... in aeternum non habeat obedientiam in Or-
dine, suis demeritis exigentibus. (In Domo Calci - Pr. Tus-
ciae).

II.PUNITIONES [2273]

2273.- 1432: D.J.Cosini qui accusavit de furto D.N...quod fur-
tum fuit postea repertum in cella ipsius Cosini, sit in
compedibus ferreis in cella sua, aut fiat cippus de ligno
in quo ponatur per mensem, quam poenam nec Prior suus, nec
Prior Cartusiae, possint relaxare, et si inobediens Priori
suo fuerit, toties quoties subeat eamdem poenam et inhabi-
litamus eum ad officium Vicariatus vel Procurationis....
(In Domo Calesii - Pr.Gebennensis).

2274.- 1432: Injungitur Priori et Conventui Domus Hildesheim
ne Fr.N...Conversum de caetero extra monasterium emit-
tant in quocumque negotio. (Pr.Saxoniae).

2275.- 1438: Hoc anno obiit D.N...habens Tricenarium, sed prop-
ter suos excessus inordinatos, privatur illo beneficio,
ut aliis cedat in exemplum. (In Domo Abbatissillae - Pr.Pi-
cardiae propinquioris).

2276.- 1441: Et nisi D.N...qui Ordini reconciliatus est, stete-
rit contentus, desistens a minis fugiendi ab Ordine pro
minima disciplina imposita pro magnis suis excessibus, car-
ceri firmiori sine mora mancipetur. (In Domo Salutationis
Beatae Virginis Mariae prope Londonias - Pr.Angliae).

2277.- 1445: Et super his quae in Domo Sancti Martini prope Nea-
polim contigerunt, super scandalis per D.N...perpetratis
in falsificatione satis criminosa litterarum regiarum et a-
liorum notabilium praefatorum et Principum atque nobilium
Regni Neapolis, quarum vigore subrepticie et ambitiose Prio-
ratum dictae Domus impetravit, multas vexationes Ordini nos-
tro dedit, multaque pericula captiose ministravit, pro pace
dictae Domus, ne ad praefatam Domum neque ad Regnum Neapolis
reverti valeat perpetuo astringimus et eum in Provincia Tus-
ciane collocamus, necnon prout bene meruit, diro carceri man-
cipamus, a quo educi nequeat nisi per Capitulum Generale. Ni-
hilominus dictum D.N...ad quacumque Ordinis obedientiam in
futurum obtainendam perpetuo inhabilitamus....(Pr.Lomb. remot.)

2278.- 1447: Inhibemus strictissime Visitatoribus ne suggestu-
rumcumque Dominorum D.N...extra terminos valeant emit-
tere seu in aliquo officio Ordinis promovere, alias nunc
prout ex tunc viceque versa, si contrarium, quod absit, fece-
rit, quod presumere non valeamus, cassamus et annullamus, et
nulius volumus esse roboris vel momenti. (In Domo Vallis
Pisii - Pr.Lombardiae propinquioris).

2279.- 1449: Et disciplinam Priori et Vicario absolutis in Domo
in Snals propter eorum graves excessus, per Visitatores im-

[2280] PUNITIONES

positam et in Carta Capituli praeteriti confirmatam, iterato reconfirmamus, praefatis Priori et Vicario absolutis et disciplinatis ne amodo pro dispensatione praefatae disciplinae directe vel indirecte, per se interpositamve personam instantiam faciant sub poena carceris perpetuum silentium imponendo. (Pr.Tusciae ad tempus).

2280.- 1465: Et Fr.N...Conversus educatur de carcere, quo educto, auferatur sibi barba et stet in disciplina generali per tres menses. Et cum sit antiquus dierum studeat emendare vitam suam ne duriorem habeat sustinere disciplinam. (In Domo prope Januam - Pr.Lombardiae propinquioris).

2281.- 1466: Et Fr.N...vadat ad Domum Sancti Martini prope Neapolim ibique hospitetur ad Ordinis voluntatem et sui confusione. (Pr.Lombardiae remotioris).

2282.- 1484: Prior de Trisulto fit mia ad suam magnam instantiam, et non remittantur per Visitatores emissi extra Domum religiosi qui vulneraverunt Priorem dictae Domus. (Pr.Lombardiae remotioris).

2283.- 1566: Et D.N...tanquam proprietarius, mitius secum agendo, claudatur in cella loco carceris, cui tempore Divini Officii aperiatur ut ipse interesse possit, et ipsis dictis, retrudatur iterum, ut saltem in senectute sua discat operari suam salutem. (In Domo Casularum - Pr.Lombardiae propinquioris).

2284.- 1577: Et D.N...incarceratus perseveret in carcere, pane et aqua contentus ac nutritus, et nulla fiat illi misericordia victualium. (In Domo Avignonis - Pr.Provinciae).

2285.- 1589: Et Priors Provinciarum Lombardiae propinquioris et Tusciae, qui tam curiose et seculari atque prodigo, ne dicimus profano sumptu, exceperunt plurimum Reverendum Patrem Domnum Lignanum in suis Grangiis et Domibus cum multorum scandalo et injuria Ordinis, sint extra sedem suam in Ecclesia per mensem, quo durante, Domo non absentent, frequententque Ecclesiam more solito. Procuratores vero culpabiles puniantur trina comedione ad terram in refectorio.

2286.- 1601: In Domo Casularum: Et D.N...et Fr.N...ibidem incarcerated maneant in carcere, et singulis septimanis illis detur bene sensibilis disciplina. Super quo Prior invigilet. (Pr.Lombardiae propinquioris).

[2286] PUNITIONES

RASURA

2287.- 1408: Cum status Ordinis nostri primaevis temporibus magis eremiticus, ideo secundum Statuta Domini Guigonis, raro Missa erat et rasura tantum sexies fiebat in anno, succedentibusque temporibus, Ordine pro majori parte in statum monasticum dilatato, fuerit rasura in singulis calendis mensium ampliata, de qua ampliatione non contenti qui circa civitates et majores villas suas habent Domos situatas, maxime Piores et Procuratores negotia tractantes coram Praelatis et Principibus, sibi particulares licentias radendi impetrant ultra rasuram in Ordine taxatam, ex quo deformitas quam Ordo abhorret sequitur in choro et saepius inter personas non consimiliter licentiatas in foro. Ideo, tam pro unitate conservanda quam pro decentia habitus clericalis quae ita consistit in tonsura sicut in habitu secundum canonica jura, quam provitando horrore et irreverentia ut pili barbae intinguntur in Pretiosissimo Christi Sanguine, cum sumitur in calice, quod vitari barba crescente, est impossibile, volumus et ordinamus quod rasura amodo possit fieri bis in mense, expektando vel anticipando pro reverentia occurrentis Festivitatis.

2288.- 1451: Districte inhibemus ne de caetero aliquis Conversus seu Frater Laicus Ordinis nostri tonsuram clericalem deferre presumat, nec Piores aliquo modo permittant, alias per Generale Capitulum graviter punientur.

2289.- 1454: Ne licentia rationabilibus motivis concessa, si nistro intellectu trahatur in abusum, ordinationem factam anno 1442, qua indulgetur Prioribus, Procuratoribus, Rectoribus Domorum ac Monialium Vicariis, ut quia habent tam intra quam extra terminos laborare et se Magnatibus et Curialibus saepius presentare, propter decentiam status clericalis, semel in hebdomada facere rasuram, sic intelligendam declaramus quod praefati Piores, Procuratores, Rectores ac Vicarii Monialium possint dum in itinere sunt, dum ad praesentandum se his de quibus praedicta Ordinatio loquitur, exire habent, praedicta indulgentia uti; manentes vero cum fratribus in monasteriis suis, habeant se eisdem, quoad tempus rasurae, conformare, ne Ordo habeat occasionem rasuram dispensativam revocare et ad rasuram antiquam de mense in mensem personas Ordinis reducere.

2290.- 1555: Ordinamus ut ad formam Statutorum et Ordinis et prout fit in Majori Cartusia, Fratres Conversi radifaciant grenones sive pilos inter nasum et os, statim recepta Carta Capituli Generalis, sub poena et disciplina per Reverendum

[2291] RASURA

Patrem Cartusiae arbitranda, mandantes et praescipientes et
committentes Visitatoribus et Prioribus Domorum Ordinis qua-
tenus praemissa exequi faciant, omni excusatione cessante,
et de executione et observatione illorum quamprimum Reve-
rendum Patrem informent et sequens Capitulum Generale.

2291.- 1606: Et Monachi Domus Sophiae conformiter se Statutis
in rasura et aliis observantiis, alioquin Visitatores
provideant; (Pr.Theutoniae).

REBELLIO:

2292.- 1420: Quia in Visitatione proxima Conventuales Domus
Vallis Omnim Sanctorum ordinationibus Visitatorum recal-
citrando in eorum praesentia se pertinaciter opposuerunt,
volumus ut quilibet eorum qui in hac rebellione culpabilis
extitit, trina vice ad terram in refectorio sine pitantia
comedat, et totidem in Capitulo recipiat disciplinas; Pro-
curator vero qui plus caeteris rebellavit asserens se potius
velle Domum ipsam exire quam eorum subjici ordinationi, sit
ab officio Procurationis absolutus; et nihilominus omnia quae
dicti Visitatores ordinaverunt, approbamus et confirmamus,
praecipue de caelaturarum in stallis chori contra simplici-
tatem Ordinis curiose factarum amotione, et haec effectuali-
ter exequantur infra unius mensis spatium a praesentium re-
ceptione; et caveant ne de caetero consimilia Visitatoribus
facere praesumant, alias ab Ordine gravius punientur.
(Pr.Alemaniae Superioris).

2293.- 1448: Et quia tres Monachi DDD.NNN..., pendente ultima
Visitatione, a praeteritae Visitationis definitiva senten-
tia, post sex annos appellaverunt, quod nullo penitus jure
canonico vel civili quomodolibet est permisum, et contra
omnem formam in Statutis nostris expressam, ac specialia pri-
vilegia Ordini nostro indulta et contra prohibitionem Ordina-
tionum nostri Capituli Generalis, ausu temerario in pleno
Conventu asserentes se injuriose et mendaciter incartatos
fuisse, cum in dictis sex annis, nihil omnino super his Re-
verendo Patri Cartusiae scripserunt, aut Capitulo Generali.
Eapropter ad correctionem ipsorum et ut caeteri timorem ha-
beant amodo talia vel similia perpetrandi, praenominatos Mo-
nachos per Domos Ordinis duximus collocandos, videlicet,
N.in Domo N., N.in Domo N., et N.in Domo N.. In quibus Do-
mibus stent per mensem reclusi in cella pro carcere, et or-
dinem teneant in victualibus sine misericordia nisi in casu
expressae infirmitatis; et si, quod absit, in talibus rebel-

[2293] REBELLIO

II.REBELLIO [2294]

lisis contradictio vel contumacia aut periculum apparuerit,
confestim in carcere retrudantur ad Ordinis voluntatem.
(In Domo in Axpach - Pr.Alemaniae Superioris).

2294.- 1454: Ordinamus quod quicumque Ordinis nostri Professus
ad secularia seu loca privilegiata, causa immunitatis,
confugerit, et privilegia talium locorum petierit, et cor-
rectionem ac disciplinam Ordinis declinaverit, et ad se de-
fendendum contra Ordinem quovis modo processerit, ipso fac-
to excommunicationis sententiam incurrat, et si Prior sit,
Prioratum amittat, caeteri vero tanquam Ordini ingrati, om-
ni beneficio spirituali Ordinis preventur.

2295.- 1464: Et quia Vicarius et Conventus Domus de Trisulto
noluerunt aperire Priori Domus Sanctae Crucis in Urbe ad
dictam Domum accedenti ex mandato Reverendi Patris nostri
sed repulerunt eum, ideo, etc... (Pr.Lombardiae remotioris).

2296.- 1465: Et illi quinque Monachi Domus Casularum qui in
unum congregati rebellaverunt contra Priorem dictae Domus
et contra Visitatores, ipsos repellendo ab actu Visitationis,
cum propter hoc deberent magnam poenam sustinere, attenta
tamen bona eorum emendatione quam promiserunt, volentes cum
eis mitius agere, teneant Ordinem per octo dies et amodo
sint quieti et pacifici et deferant reverenter Priori suo.
(Pr.Lombardiae propinquioris).

2297.- 1522: Et quia Vicarius Domus de Covis, cum quibusdam
Conventualibus sibi adhaerentibus refutaverint D.N... per
Visitatores Provinciae missum ad hospitandum ibidem, ne ta-
lis rebellio et inobedientia ab aliis trahatur in exemplum,
volumus et ordinamus ut Vicarius dictae Domus per tres men-
ses continua sit Novitiorum Novitius. Interea Prior Domus
provideat de Vicario.... (Pr.Castellae).

RECREATIO: (Vide etiam: 479-486)

2298.- 1465: Ad aliquorum Domorum abusus repellendos, declara-
mus feriis quintis in Adventu et Quadragesima colloquium
ex Ordine non haberi.

2299.- 1484: Et D.N...privamus voce et colloquio propter in-
quietudinem suam et molestas quas fecit aliis, quounque
plene emendaverit. (In Domo Montelli - Pr.Tusciae).

II.RECREATIO [2299]

[2300] RECREATIO II

2300.- 1491: In Domo Vallis Clarae: Et D.N...inhibetur et caeteris, sub poena carceris, ne de factis Principum se introntant partes faciendo, nec sinistre loquantur de ipsis Principibus. (Pr.Acquitaniae).

2301.- 1525: Et in Domo Parisiensi sermo de bonis qui quidem post lectionem claustrum vel recordationem fiebat, propter certas causas et ad instantiam majoris partis conventionalium ipsius Domus, intermittatur, in hac parte pacem et caritatem nutrire volentes. (Pr.Franciae).

2302.- 1586: Et D.N...omnino abstineat a curiosis disputationibus, ne fratres inde scandalizentur. (In Domo Moguntiae Pr.Rheni).

2303.- 1633: In Provincia Tusciae: Visitatores invigilent executioni Decreti a nobis emanati tam super receptione Novitiorum quam super abusu recreationum.

2304.- 1680: Omnes et quascumque licentias quibusdam Domibus ante posteriorem Statutorum compilationem de recreationibus extra limites certis vicibus in anno a Monachis capiens revocamus et abolemus; quae, si aliquo rationabili fundamento nitebantur, antequam spatiamenta singulis hebdomadibus concederentur in Ordine, nunc cessat omnino, cum per praefata spatiamenta supereffluenter suppleantur, ac proinde ne deinceps assumantur prohibemus, neque etiam sub quolibet praetextu sacerdos hebdomadarius neque quivis alias Monachus permittatur ire ad quamlibet Grangiam Domus, ut ibi celebret Missam agricolis..... (In Duabus Provinciis Hispaniae).

2305.- 1735: Et stricte prohibemus Visitatoribus et Prioribus trium Provinciarum Italiae ne in posterum concedant recreaciones praeter eas quae a Reverendo Patre fuerunt approbatae.

RECTOR: (Vide etiam: 487-488)

2306.- 1568: Et Rector Domus Belreguardi circa reparationem illius Domus invigilet sine discursu extra ipsam Domum. (Pr.Tusciae).

[2306] RECTOR

II. REFORMATIO DOMORUM [2307]

REFORMATIO DOMORUM: *...rever... secre... membris... sua reg... visione... 14... o... o... o... fine... e... m... b... s... a... n... o... l... l... e... s...*

2307.- 1440: Ob salutare propositum quod subivimus, si et quantum iis diebus collapsum in aliquo videatur in Ordine nostro reformatum, et in sancta religione conservandum, ordinamus quod omnes Visitatores tam de per se quam de consultatione aliorum Priorum et Monachorum ejusdem Ordinis, in eorum Provinciis expertorum, Deumque timentium et zelum sanctum habentium, in scriptis redigant seriose omnia illa quae secundum Deum et observantiam regularem occurrerint in dicto Ordine reformato, immutanda, aut in toto vel in parte revocanda, ac etiam, si opus fuerit, de novo ordinanda, et illa habeant in futuro Capitulo Reverendo Patri nostro Cartusiae apportare, ut sic dictus Reverendus Pater, vice totius Ordinis, quae sibi fuerint apportata valeat super annum consultius visitare, et pertinenter sub certis articulis, in forma debita exarare, et Prioribus Ordinis, opportuno tempore, in Generali Capitulo congregatis, examinanda praesentare, quibus tum sigillatim consideratis, et alias per diversa Capitula secundum eorum exigentiam mature digestis, illa, dono Dei, Capi-tulum Generale efficere valeat, quae in futurum liceant et expediant toti Ordini nostro ad salutem.

2308.- 1431: Injungimus Priori Domus Sellionis quod contra suos ibidem dissolutos invigilet et Ordinem et Statuta teneri faciat, et si quos rebellis et inobedientes inveniat, Domino Cartusiae quam citius denuntiet, et D. Joannem Boberii a dicta Domo juste et canonice per Visitatores absolutum quia ortem Alchimiae attentavit et multa alia commisit in dedecus et scandalum nedum illius Domus sed et totius Ordinis et populi circumvicini ultra poenam dictae absolutionis praecipimus carceri mancipandum ad Ordinis voluntatem, et quia D. Stephanus tunc Vicarius et D. Petrus de Bellicio, ipso solo de Bellicio habente licentiam a Visitatore Priore Domus Montis Merulae, propter infirmitatem oculi, eundi ad villam Burgi, et ambo praedicti tota die in dicta villa steterunt, et prandium et coenam sine licentia fecerunt, asserente Visitatore super hoc interrogato per Diffinitores licentiam non dedit esse comedendo ibidem, nec Stephano de eundo, comedat dictus de Bellicio in refectorio ad terram bina vice sine vino, et D. Stephanus quatuor vicibus quarum prima sit in pane et aqua. Et D. Guillielmus qui suas dissolutiones consuetas continuando, sine licentia ivit ad dictam villam Burgi ad confabulandum cum compatribus et commatibus suis, et admonitus quod non debebat ire sine licentia, respondit: "non curo de licentia, ego transibo pro una disciplina", stet in carcere per octo dies. Et demum quia in dicta Domo Sellionis, consuevit sem-

II. REFORMATIO DOMORUM [2308]

[2309] REFORMATIO DOMORUM II

per suas inordinationes facere, revertatur, expensis Domus
Sellionis, ad Domum unde venit, etc... etc... (Pr. Burgundiae)

2309.- 1435: In jungimus ut Visitatores in recessu a Capitulo
vadant ad visitandum Domum Divionis, quibus injungitur ut
tales leges seu ordinationes faciant et sub poenis formida-
bilibus ut status Domus, maxime in spiritualibus, reforme-
tur. (Pr. Franciae).

2310.- 1436: Hortamur Priorem Domus Sancti Hieronymi prope Bo-
noniam ut se et Domum suam secundum regulares observantias
Ordinis nostri reformat, aliter Capitulum providebit de re-
medio opportuno. (Pr. Tusciae).

2311.- 1448: Et de his quae principales Domus Vallis Virtu-
tis in Scotia scribunt super reformatione praefatae Domus
et bona obedientia omnium in his quae Ven. Fr. noster Prior
Domus Siliaci Visitator eorum ordinavit, sumus bene aedi-
ficati et eos exhortamur in Domino ut semper de bono in me-
lius proficiant, attento per maxime ferventissimo affectu
Illustrissimi Domini Regis Scotiae circa prosperum incre-
mentum fundationis paternae. Et D. Britius de Montgomery
vadat ad Domum Divionis ad Ordinis voluntatem.

2312.- 1450: Et Visitatores se transferant ad Domum Vallis Je-
su Christi in forma Ordinis tam in capite quam in membris
effectualiter visitandam, seditiosos praefatae Domus et dis-
cordiae seminarores necnon monopolitos conspiratores et am-
bitiosos de quibus per nonnullos notabiles Ordinem diligen-
tes multa ad nostrum Capitulum Generale in confusionem dic-
tae Domus et Ordinis nostri fuerunt delata, puniendo, et si
opus fuerit, per Domos Provinciae collocando, et nolentes
obedire cum restrictione victualium carceribus mancipando.
(Pr. Cathaloniae).

2313.- 1452: Et quia intelleximus in Domo prope Franckenford
multas indecentias contra Ordinis nostri gravitatem et ins-
tituta, in inordinatis exitibus de cella, in crebris frac-
tionibus silentii, in minoris reverentiae obedientiaeque ex-
hibitione subditorum ac Superiores suos, etc..., insolescere;
monemus eosdem Frios ad dictae Domus Visitatores ut super
extirpatione praefatorum et aliorum excessum diligentius in-
vigilent; et fratres dictae Domus, Deum et suam professionem
prae oculis habentes in eisdem emendabiles se exhibeant prout
Dei et Ordinis optant effugere ultionem. (Pr. Saxoniae).

2314.- 1454: Dispersio totius communitatis Domus Trisulti, "in-
composita, inexemplaris et scandalosa", et formatio aliae

[2314] REFORMATIO DOMORUM

II.REFORMATIO DOMORUM [2315]

communitatis novae.....(Pr.Lombardiae remotioris).

2315.- 1456: Committimus Visitatoribus ut Domum Portae Coeli
===== habeant quam citius visitare et novum Priorem ut primas
impressions sui regiminis juxta formam Ordinis habeat bo-
nas et honestas dirigere et juvare; insolentias Monachorum
qui, proh dolor! saepenumero in collapsus Ordinis, ne dixe-
rimus contemptum, graviter invaluere strenue reformare,
inobedientes seu rebelles audacter punire, etiam, si deme-
rita eorum exegerint usque ad carcerem inclusive et omnia
alia et singula dictae Domus necessaria seu accommoda ef-
ficere cum plena nostra auctoritate. (Pr.Cataloniae).

2316.- 1456: Et quia intelleximus in Domo prope Erfordiam va-
===== rias Ordinis observantias et laudabiles consuetudines im-
mutatas et in desuetudinem venisse, monemus seriose Visita-
tores ut ad emendationem et correctionem praedictorum serio-
se attendant, monentes etiam omnes personas dictae Domus
quatenus in praemissis emendabiles se exhibeant, si Dei et
Ordinis voluerint effugere ultionem. (Pr.Alemaniae Infer.).

2317.- 1460: Et committimus Visitatoribus Provinciae Saxoniae
===== ut in Domo in Pomerania, quando erunt in actu Visitatio-
nis habeant nonnullos excessus claustrales cum zelo Ordi-
nis reformare.

2318.- 1463: Et quia sunt quaedam nobis relata de Priore Domus
===== Sanctae Crucis in Urbe et de statu Domus suae, monemus il-
lum ut illa studeat reformare, pro honore Dei et Ordinis,
et pro salute animae suae seipsum emendare, alias Ordo pro-
videbit. (Pr.Lombardiae remotioris).

2319.- 1475: Injungimus Visitatoribus Provinciae ut sub Visita-
===== tione Domus Monachorum Brugis diligenter singula reformato-
tam in capite quam in membris reformatione digna, et provi-
deant in singulis dictae Domui de exclusione saecularium tam
a Choro quam a claustro, etiam de extirpatione illarum her-
barum odoriferarum juxta cellas Monachorum, non obstante quo-
cumque lucro inde acquirendo aut perdendo. Similiter commit-
timus eisdem Visitatoribus plenam auctoritatem omnia et sin-
gula ordinandi quae putabunt posse deservire pro salute om-
nium illorum. (Pr.Picardiae remotioris).

2320.- 1485: Quia intelleximus Domum Moguntiae turbationibus
===== plenam, ideo injungimus Visitatoribus Provinciae ut eam
quantocuyus commode poterunt visitent et reformanda tam in
capite quam in membris reformato. (Pr.Rheni).

II.REFORMATIO DOMORUM [2320]

[2321] REFORMATIO DOMORUM II

2321.- 1501: Et hortamur omnes et singulos tam Priorem quam
===== alios in Domo in Tückelhausen existentes quatenus sic se
habeant in his quae Ordinis sunt quod nedum religiosis, ve-
rum etiam secularibus veniant in exemplum et antiquam malam
famam, virtutum odore resperso extinguant. (Pr. Alem. Inf.).

2322.- 1506: Et novus Prior Domus Montis Rivi studeat circa ob-
===== servantiam Ordinis, quae quasi totaliter corruit in hac
Domo. (Pr. Provinciae).

2323.- 1509: Et hortamur Priorem Domus Hollandiae ut se emen-
===== det in defectibus suis et statum Domus utrumque diligentius
quam hactenus fecit gubernet, similiter Monachi in defectibus
suis se corrigere studeant, et Ordinis observantias sollici-
tius observent, alias Visitatores Provinciae cum plena auc-
toritate Capituli Generalis Domui provideant, tam in capite
quam in membris. (Pr. Theutoniae).

2324.- 1519: Priori Domus Romae non fit mia. Cui injungimus ut
===== circa reformationem et restaurationem dictae Domus in utro-
que suo statu, omnem sibi possibilem curam et diligentiam ad-
hibeat, sex aut octo Monachos celebrantes, pro Divino Officio
ibidem jugiter teneat, nec permittat eos per civitatem dis-
currere aut vagari. Et cum interdum per licentiam, causa re-
creationis, claustrum exeunt, non transgrediantur sibi assi-
gnatos, aut per Visitatorem in descensu Capituli assignandos
terminos, nec tunc domos saecularium intrent, nec cum mulie-
ribus, quantumcumque honestis, colloquium teneant, nec extra
Monasterium quoquo modo bibant, seu comedant, sub poenis in
Tertia Compilatione contentis, et generaliter, quantum com-
mode fieri poterit, regularem observantiam, juxta ritum et
morem Ordinis et ejus instituta teneant; ipse vero Prior in
seipso exemplum caeteris bene vivendi praebeat, nec per Ur-
bem, nisi pro necessariis sua Domus vel Ordinis negotiis
quae aliter expedire non possunt aut nisi nominatim et ex-
presse, a majoribus suis, quibus obedire necesse est, voca-
tus incedat; Monachos et alias Ordinis personas illuc inor-
dinate venientes, cum possibili diligentia repeatat, et eos
ad Ordinis obedientiam, invocato ad hoc, si opus fuerit,
auxilio brachii saecularis, reducat; negotia Ordinis et sin-
gularum Domorum ejusdem quae sibi commendata fuerint, sump-
tibus quorum intersit, prosecutatur, et in omnibus, tam ipse
quam apud eum degentes Monachi et caeteri taliter se habeant
ut honesta eorum vita et religiosa conversatio sanctitati
loci in quo degunt, conveniat. Et ut in tanta Urbe, quae
Caput est Orbis, et coram Sancta Sede Apostolica, observan-
tia regularis, quantum humana infirmitas et ipsius loci
qualitas hoc permiserint ibi vigeat, ad Dei laudem, suam